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Nytt trygghetsboende för äldre - Tryggbo
Många människor känner att kraven för att kunna få en plats i ett vårdboende är för stora.
Det kan ibland bli väntetider och då får äldre bo kvar hemma med hemtjänst. Det tar vi
socialdemokrater på allvar. Vi vill därför skapa en sammanhållen boendekedja för äldre
och en ny form av trygghetsboenden i Örebro, Tryggbo. Här följer de viktigaste
åtgärderna för fler och bättre boendelösningar för äldre.

1. Enklare hjälp i hemmet och tryggare vardag
För att alla ska få ett bra liv på äldre dar ska alla över 80 år erbjudas fyra timmars service i
hemmet per månad.

Alla äldre med hemtjänst bör också kunna få information och hjälp med träning för hälsa.
Därför vill vi socialdemokrater fortsätta satsningen som görs på arbetsterapeuter inom
hemtjänsten på Väster.

Ofta handlar det om små saker som gör stor skillnad för tryggheten i boendet. Allt från
halkfarliga mattor till bra belysning i trapphuset. Vi tror att ett förebyggande arbete
kommer att göra människor friskare. Det tjänar alla på.
Socialdemokraterna vill därför satsa resurser på att informera äldre hur deras vardag med
enkla medel kan bli tryggare och säkrare.

2. Bättre avlastning för anhörigvårdare
På kommunens anhörigcentrum kan anhöriga och äldre bland annat få avlastning genom
vårdplatser utan biståndsprövning. Den verksamheten ska fortsätta, men behöver
kompletteras.

Vi socialdemokrater vill därför att kommunen också ska kunna erbjuda avlastning i
hemmet utan biståndsprövning, också på kvällar och helger. Det kommer betyda ett
tryggare boende både för äldre och deras anhöriga.

3. Fler och nya former för seniorboende
Seniorboenden är mycket populära, och det behövs flera sådana boenden i Örebro. Idag
har exempelvis ÖBO 600 stycken seniorlägenheter, men det behövs fler både hos ÖBO
och hos privata hyresvärdar.



Men vi vill också att kommunen ska gå vidare för att stödja en utveckling mot något som
kan kallas ”Seniorboende Plus”. Seniorboende Plus kan se ut på många olika sätt och kan
byggas och drivas av många olika aktörer. Det är viktigt att så många som möjligt kan få
tillgång till ett seniorboende – inte bara de friska och aktiva! På Seniorboende Plus bör
det finnas krav på gemensamhetslokaler och aktiviteter. Seniorboende Plus ska inte vara
biståndsprövat, men genom hyran ska den äldre kunna bestämma vilken nivå han eller
hon vill ha på sin service.

De Seniorboende Plus-lägenheter som skapas ska få ekonomiskt stöd av kommunen
(Örebro kommun ska alltså inte driva dessa). Genom ett sådant bidrag skulle kommunen
kunna bidra till minskade insatser av hentjänsten och därmed klara en sådan satsning
också ekonomiskt.

4. 110 nya platser i en ny form av äldreboende: Tryggbo
Vi vill också skapa en ny form av trygghetsboenden i Örebro. I dagsläget äger Örebro
kommun ett antal bostadsrätter som kan omvandlas till Tryggbo. Det är möjligt att i ett
första steg skapa cirka 110 platser i Tryggbo.

Det ska vara lägre vårdbehov för Tryggbo än till vårdboende. Boendet ska vara
behovsprövat och ges efter biståndsbeslut, men med mycket lägre krav.

I Tryggbo ska det finnas personal i någon form. Här kan en möjlighet vara att använda
befintlig personal som tackar ja till att gå upp till heltid inom hemtjänst eller vårdboende.
På så sätt skulle också Tryggbo kunna bidra till fler heltider inom äldreomsorgen.

Det ska finnas gemensamhetslokaler och möjligheter till samvaro och matsal.

De 110 lägenheterna skulle exempelvis kunna skapas genom att stora delar av
kommunfastigheters seniorbostäder omvandlas till Tryggbo och därmed hanteras av våra
Vård-  och omsorgsnämnder.

5. Lättare hemkomst till sitt gamla eller nya boende efter vistelse på
sjukhuset

För att minska tiden som äldre färdigbehandlade personer blir kvar på sjukhuset i väntan
på vårdplats inom den kommunala äldreomsorgen. Därför har det i ett första steg
inrättats nya ”hemgångsplatser”. Dessa invigdes i september 2006. Skulle det visa sig att
dessa platser inte är tillräckliga måste Örebro kommun kunna skapa fler hemgångsplatser.

6. Fler särskilda boenden
Den som har behov av vårdboende ska få det. Särskilt viktigt är detta för demenssjuka och
deras anhöriga. Idag finns ungefär 1070 vårdboendeplatser (permanenta och korttid) i
Örebro kommun. Av dessa är cirka 650 vårdboende för demenssjuka (permanenta och
korttid). Satsningen på boende för demenssjuka har varit tydlig. Men det räcker inte.



För att alla med demenssjukdom ska kunna få ett bra och tryggt boende byggs ett
demensboende med 80 platser. Om behov finns vill vi att fler platser skapas för att ingen
ska behöva vänta längre än nödvändigt på en plats.

Alla som bor på särskilt boende eller har hemtjänst ska få tillgång till en ”äldreläkare”,
som ska kunna göra hembesök och bidra till trygghet. För att förenkla för äldre som är
sjuka och behöver hjälp vill vi socialdemokrater att kommun och landsting inför ett
gemensamt telefonnummer som äldre och anhöriga kan ringa till – oavsett om det är
landstinget eller kommunen som ansvarar för vården och omsorgen.

Vi vill verka för att äldre par ska kunna fortsätta att leva tillsammans – trots att maken
eller makan behöver vård och omsorg på ett särskilt boende.

Socialdemokraterna anser också att det är nu tid att hitta boendelösningar för äldre med
annan etnisk bakgrund och för äldre med teckenspråk som förstaspråk. Många äldre och
anhöriga saknar idag boenden där deras modersmål talas. Finns ett behov av särskilda
enheter på vårdboenden i allmänhet, och för demenssjuka i synnerhet, med inriktning på
ett särskilt språk borde kommunen kunna erbjuda sådant boende till äldre.

Socialdemokraterna förslår därför fullmäktige besluta

att i ett första steg för en komplett boendekedja skapa 110 platser i en
ny form av biståndsprövat äldreboende, så kallat Tryggbo.

På den socialdemokratiska fullmäktigegruppens vägnar,

Carina Dahl Mats Sjöström


